

Oznaczenie sprawy: ZP3/992/24

Poznań, dnia 14.04.2024 r.

**Wszyscy Wykonawcy**

**O D P O W I E D Z I na zapytania w sprawie SWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu Specyfikacji istotnych zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) w trybie podstawowym, na: **przebudowę świetlika nad pomieszczeniem holu w obiekcie Wydziału Nauk Geograficznych i Geologicznych, ul. Bogumiła Krygowskiego 10 w Poznaniu.**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

**Pytanie 5.** W dokumentacji PROJEKT TECHNICZNY\_PROJEKT INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH Zamawiający wymaga aby zgodność modułów z normami wskazanymi w dokumentacji tj. normami IEC 61646 i IEC 61730 dla modułów fotowoltaicznych, EN 356 dla szkła laminowanego, EN 12600 na odporność uderzeniową laminatu, EN ISO 12543 były udokumentowane certyfikatem lub deklaracją. Co więcej Zamawiający nawet nie precyzuje kto ma złożyć deklaracje i czy deklaracja ma być podpisana przez osoby zgodnie z reprezentacją firmy, a więc dopuszcza oświadczenie bez żadnej mocy prawnej. Dopuszczając udokumentowanie spełnienia norm przez produkt deklaracją Zamawiający dopuszcza produkty które nie będą posiadały certyfikatów, atestów, badań typu, a zatem bierze na siebie odpowiedzialność za ewentualne produkty niespełniające norm dla których wykonawca zadeklaruje własności. Pragniemy nadmienić że w celu określenia spełnienia bądź nie norm przez produkty, zgodnie z obowiązującymi przepisami, odpowiadają jednostki notyfikowane i akredytowane, które mają uprawnienia nadane przez organizacje państwowe, a nie producenci, wykonawcy itp. Zamawiający wymaga także certyfikatów ISO 9001 oraz ISO 14001. Prosimy zatem o:

- informację czy Zamawiający po powyższym wyjaśnieniu nadal podtrzymuje że zamiast certyfikatów potwierdzających spełnienie norm przez produkty Zamawiający dopuszcza deklaracje,
- czy Zamawiający potwierdza posiadanie certyfikatów ISO 9001 oraz ISO 14001 dla wykonawcy instalacji fotowoltaicznej
- czy Zamawiający wymaga, zgodnie z zapisami w dokumentacji złożenia w/w certyfikatów wraz z ofertą.

**Odpowiedź 5.** W celu rozwiania wszelkich wątpliwości dotyczących wymogu udokumentowania zgodności modułów fotowoltaicznych przedstawionych w projekcie budowlanym, Zamawiający doprecyzowuje, iż należy ją udokumentować przedkładając certyfikaty akredytowanych jednostek (stąd też w dokumentacji przed daną normą znalazło się sformułowanie "certyfikat(y) zgodne z normą"). Zamawiający przywołuje także odpowiedź na pytanie nr 5 z dnia 8.04.2024 wskazującą, iż panele fotowoltaiczne muszą posiadać certyfikaty zgodne z normą IEC 61646 lub IEC 61215 oraz IEC 61730 oraz że wskazane certyfikaty muszą dotyczyć modułów fotowoltaicznych wykonanych w technologii cienkowarstwowej. Konieczność przedstawienia certyfikatów ISO 9001 oraz ISO 14001 dotyczy producenta, a nie – jak wskazano w przedmiotowym pytaniu – wykonawcy instalacji fotowoltaicznej. Certyfikaty, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 z dnia 8.04.2024, należy złożyć po podpisaniu umowy.

**Pytanie 6.** Wielkość geometryczna zestawów szybowych takich jak np. "Grubość zestawów szybowych: 57,76mm" podana w dokumentacji PROJEKT TECHNICZNY\_PROJEKT INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH jest określona niezgodnie z normami. Zgodnie z normą EN1279-1:2018 dla pakietu 2 komorowego z co najmniej jedną szybą po obróbce cieplnej lub laminowaną, z czym mamy do czynienia w projekcie, jest dopuszczona tolerancja grubości +2,8 mm oraz -1,4 mm. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wykonanie modułu, tj. 2-komorowego zestawu szybowego z ogniwami z tolerancją grubości +2,8 mm oraz -1,4 mm, co jest zgodne z normą.

ul. H. Mickiewskiego 1, Collegium Mian, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293  
tel. +48 61 829 43 09, fax +48 61 829 44 00  
marek.sobczak@amu.edu.pl

**Odpowiedź 6.** Zamawiający wyjaśnia, że podana grubość zestawów szybowych została podana jako wartość referencyjna i odchyłka grubości mieszcząca się w granicach norm budowlanych, nie będzie kwestionowana.

**Pytanie 7.** Proszę o informację czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem w realizacji zadania tj. udziałem w termomodernizacji budynku wraz z wymianą ślusarki aluminiowej zewnętrznej fasadowej, polegającej na kompleksowym wykonaniu w technologii aluminiowo-szklanej ściany osłonowej o wartości min. 5,0 mln PLN brutto.

**Odpowiedź 7.** Zamawiający uzna warunek za spełniony zgodnie z zapisami SWZ w rozdziale 7 punkt 7.2 podpunkt a tj.

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem upływu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał:

- co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wymianie ślusarki aluminiowej zewnętrznej fasadowej o wartości nie mniejszej niż 1.500.000,00 zł brutto

- co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie instalacji fotowoltaicznej o wartości nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto

oraz załączy dowody określające czy ta robota budowlana została wykonana należycie”

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Z-ca KANCELARZA  
ds. technicznych  
mgr inż. Marek Górczał

Adm. 12 11/11/11